
平成 6 年 6 月 2 日

委員各位

第 2 5 0 回新経営具体化研究会のご案門

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記要領により研究会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

うご案内申し上げます。尚、お手数ながら、同封葉書にてご出席の有無をお知ら

せください。

記

日時：平成 6 年 6 月 2 8 日（火） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 

テーマ：事業拡大過程における意思決定構造

講 師：日本ジャンポー株式会社

代表取締役社長 高橋弘氏

敬具

成熟したといわれる市場への新規参入は非常に大きな困難を伴い

ますが、そうした新しい企業の動きが次の時代の成長領域のカペを

開く切り口にもつながって参ります。

今回は、従来の写真現像焼き付けの価格構成要素を分解し、新し

い発想によってそれを再構成し、サーピスサイズで 1 枚 9 円という

プリント料金を達成、独立ラボとして日本最大の企業にまで発展さ

せた事業拡大の秘密について研究致します。

思いきった低価格で市場に参入し、超優良企業にまで成長した日

本ジャンポー鞠の創業者であり現社長である高楢弘氏を講師として

お迎えし、発展過程において発生した様々な問題解決における意思
決定の構造・環境変化対応などについて、お話を伺う予定です。

場 所：東京グリーンホテル水道橘

〒 101 東京都千代田区三崎町 1 - 1 -1 6 む 03-3295-4161

［会場案内図］

* JR 「水道橋駅」
東口より徒歩 3~4分

＊地下鉄都営三田線

至新宿

□n1地下は水道捐駅
外堀通り

•後楽国店

至東京

「水道橋駅」より徒歩 5~6分

ロ店
ロニ三二三--

詈貝屈罪（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本抑 1-25-25 日本歯科商連ビル

TEL03 -3813 -7338（｛り〒 113




